
KONSOLIDOVANÁ
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022



Společnost CONTEG Group a.s. 3

Datum sestavení: 21. 6. 2023
Právní forma účetní jednotky: akciová společnost
Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Obsah
Úvodní slovo předsedy představenstva   5

Informace o společnosti   6

Vymezení konsolidačního celku   7

Vedení skupiny CONTEG Group a.s.   8

Charakteristika společnosti   12

Časová osa historického vývoje skupiny   14

Naše hodnoty   14

Naše společnosti   16

Organizační struktura společnosti   19

Vize CONTEG Group a.s.   21

Řízení kvality   22

Obchodní aktivity   23 

Výzkum a vývoj   24

Oblast výroby   25 

Mise CONTEG Group a.s.   29 

Řízení zásob a logistika   30 

Investiční politika   31

Personalistika   33 

Významné aktivity v roce 2022   34 

Životní prostředí   36

Konsolidovaná účetní závěrka 2022   37



Společnost CONTEG Group a.s. 5

Vít Voláček,
předseda představenstva

ÚVODNÍ SLOVO 
PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

Vážení kolegové, vážené kolegyně, 
vážení obchodní partneři,

rok 2022 se do evropských, ale i světových dějin 
zapíše jako rok, kdy v Evropě po více než 75 letech 
opět začala válka. Po několika letech covidových ome-
zení, a u některých spoluobčanů i souvisejícího strachu 
z onemocnění Covid 19, nyní zažíváme jiné obavy, 
které tato válka v lidech vzbuzuje nebo může vzbuzo-
vat. S velkým potěšením jsem v prvních měsících této 
bezprecedentní agrese sledoval obrovskou vlnu lidské 
solidarity našich spoluobčanů s ukrajinskými uprchlíky. 
Upřímně vám všem za toto děkuji.

Z hlediska vývoje byznysu skupiny CONTEG lze 
konstatovat, že válka na Ukrajině měla a stále má na 
naše aktivity minimální dopad a rok 2022 lze zhodnotit 
ve všech směrech jako velice úspěšný. Diverzifikace 
aktivit, pestré geografické rozložení odběratelů a samo-
zřejmě skvělý tým kolegů v managementu skupiny se 
v uplynulých měsících ukázaly jako trefa do černého. 
Výsledkem je meziroční růst konsolidovaných tržeb 
CONTEG Group o 5,7% na hodnotu 1,485 mld. Kč, po 
vyloučení jednorázového vlivu developerského projektu 
Pelhřimosvké zahrady v roce 2021 je meziroční růst 
tržeb ze „standardní“ činnosti dokonce 21,6%. Hodnota 
konsolidovaných aktiv vzrostla o 19,8 % na neuvěřitelnou 
částku 2,093 mld. Kč. Konsolidovaný čistý zisk v roce 
2022 činil 34,87 mil. Kč. Všechna tato čísla jsou skvělá 
a děkuji všem, kteří se na nich podíleli. Skvělá práce.

Výše uvedené finanční výsledky potvrzují úspěšný roz-
voj skupiny, ale na druhé straně do budoucna nastavují 
velice ambiciózní cíle i pro nadcházející roky. Pevně 
věřím, že budeme pokračovat v nastavené cestě a za 
rok vám na stejném místě budu moci oznámit splnění 
dalších, a ještě vyšších cílů.

A jaké konkrétní aktivity roku 2022 bych zde v rámci 
skupiny vyzdvihl? Náš hlavní výrobní závod v Pelhři-
mově dlouhodobě svou kapacitou nestíhá plnit poža-
davky našich zákazníků v čase tak, jak bychom si pro 
jejich úplnou spokojenost přáli. V roce 2022 byla tudíž 

zkolaudována a zprovozněna nová hala expedice, která 
plynule navazuje na již existující haly a která výrazným 
způsobem kapacitně pomohla. Dále jsme rozšířili výrobu 
do nově zřízené provozovny v Chotěboři, kde jsme 
začali vyrábět pro tuto lokaci vhodný segment z našeho 
výrobkového portfolia.

Pod vlivem růstu cen energií a s důrazem na ekologii 
výroby v našem pelhřimovském areálu jsme rozhodli 
o výstavbě solární elektrárny na střechách výrobních 
hal. Její instalovaný výkon 720 kWp nám uspoří nemalé 
náklady na energie a zároveň sníží ekologickou stopu 
každého našeho zde vyrobeného produktu. Zprovoz-
nění je plánováno na léto 2023.

V souladu s naším záměrem geografické expanze 
na nové trhy byl ve 4. kvartále 2022 koupen 60% podíl 
akcií ve španělské strojírenské výrobní společnosti RTX 
Racks & Enclosures S.L. Tato akvizice bude vstupní brá-
nou pro všechny naše společnosti ve skupině na velmi 
perspektivní španělský trh.

V hodnocení části skupiny CONTEG Group pro 
komplexní řešení (DCI Czech, a.s. + ATC Energo, a.s. 
+ Atico, s.r.o.) lze na rok 2022 nahlížet jako na zcela 
mimořádný. Naše společnosti se etablovaly mezi 
přední, a hlavně spolehlivé partnery veřejného i sou-
kromého sektoru. To způsobilo, že poptávka po pro-
duktech a službách těchto firem převyšuje jejich 
kapacitní možnosti. Již nyní, ve 2. kvartále 2023, tyto 
firmy přijímají zakázky až na rok 2024, protože tento 
rok již nedisponují žádnou volnou kapacitou.

CONTEG Group svými výsledky v loňském roce doká-
zal, že se jedná o stabilní a silnou skupinu firem, která 
v turbulentním prostředí dokáže rychle a včas reagovat, 
umí přicházet s novými, neotřelými způsoby řešení 
a o nové nápady zde nikdy nebude nouze. Uvědomuji 
si ale, že vše, čeho firma v loňském roce dosáhla, stojí 
na lidech – mých kolegyních a kolezích, bez kterých 
by toto celé nebylo možné. Tudíž velké díky všem mým 
spolupracovníkům.



6 7Společnost CONTEG Group a.s.KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

Organizační jednotky společnosti jsou 
umístěny pouze v České republice. 
Má dceřiné společnosti v České 
republice, Francii, Španělsku, 
Nizozemí, Finsku a Rusku.

VYMEZENÍ KONSOLIDAČNÍHO CELKU 
K 31. PROSINCI 2022

Konsolidační celek je tvořen mateřskou společností CONTEG Group a.s. a dalšími firmami.

INFORMACE O SPOLEČNOSTI
Obchodní firma: CONTEG Group a.s.

Registrace: Zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 24057 
vedenou Městským soudem v Praze

IČO: 024 09 291

Datum vzniku: 8. ledna 2014

Sídlo: Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika

Právní forma: Akciová společnost

Rozhodné právo: Právní řád České republiky

Telefonní číslo: (420) 261 219 182

E-mail: conteg@conteg.cz

Internetová webová adresa: www.conteggroup.cz

Základní jmění: 2 000 000 Kč

Vydané cenné papíry: 2 000 ks kmenové akcie 
na jméno v zaknihované podobě 
ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč

Obchodní jméno IČ Sídlo Datum vzniku Podíl 2022

CONTEG Group a.s. 024 09 291
Štětkova 1638/18, 
140 00 Praha 4

01/2014 –

CONTEG, spol. s r.o. 257 01 843
Štětkova 1638/18, 
140 00 Praha 4

10/1998 100,00 %

CONTEG Nemovitosti s.r.o. 066 94 675
Štětkova 1638/18, 
140 00 Praha 4

12/2017 100,00 %

CONTEG Cooling s.r.o. 016 20 983
Štětkova 1638/18, 
140 00 Praha 4

04/2013 100,00 %

CONTEG 
Pelhřimovské zahrady s.r.o.

024 10 974
Štětkova 1638/18, 
140 00 Praha 4

12/2013 70,00 %

Geomine a.s. 276 57 191
Husova 570,

261 01 Příbram VI – Březové Hory
02/2007 100,00 %

CONTEG Czech s.r.o. 018 66 621
Štětkova 1638/18, 
140 00 Praha 4

12/2016 100,00 %

DCI Czech a.s. 045 01 624
Štěrboholská 1404/104,

102 00 Praha 15
10/2015 60,00 %

ATC Energo a.s. 098 08 124
Štěrboholská 1404/104,

102 00 Praha 15
1/2021 54,00 %

ATICO s.r.o. 497 12 624
Hlubočepská 16/12,

152 00 Praha 5
11/1993 60,00 %

CONTEG India Private 
Limited

U28910KA2013FTC068129
237-A7, Bommasandra,

Anekal Taluk, Bangladore, IN
03/2013 99,98 %

CONTEG France S.A.R.L. 820890812
7, Boulevard Robert Thiboust, 

77700 Serris, FR
05/2016 100,00 %

CONTEG Benelux B.V. 820360764
Nikkelstraat 31

4823 AE Breda, NL
1/2009 100,00 %

O.O.O. CONTEG 7710730371
16/2, Tverskaya str. 1, 125009 

Moscow, RU
11/2008 100,00 %

OX Point a.s. 09752251
Štětkova 1638/18, 
140 00 Praha 4

12/2020 50,00 %

DCI-Ratkaisut Oy 2510256-4
Sierakiventie 10
02780 Espoo

12/2012 60,00 %

RETEX, RTX Racks  
& Encolusures, S.L.

B65962037
Calle de La Máquina 39 08850 

GAVÁ, Barcelona
1/1960 60,00 %



Společnost CONTEG Group a.s.KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 98

VEDENÍ SKUPINY 
CONTEG GROUP A.S.
Vedení skupiny má na starosti šestičlenný management team v čele s Vítem Voláčkem, který kromě funkce  
předsedy představenstva plní také roli výkonného ředitele skupiny.

DCI Czech, a.s.
Petr Kysučan

ATICO s.r.o
Oldřich Ryeger

Geomine a.s.
Oliver Mokriš

ATC Energo
Pavel Fechtner

OX point a.s
Vladislav Král

DCI-Ratkaisut Oy
Veli-Matti Laurikka

RETEX, RTX Racks  
& Enclosures S.L.
Alejo Figueras

Benelux B.V
Kris Gilissen

France S.A.R.L.
Jean-Pierre Strub

Jsme evropská průmyslová skupina a jeden 
z předních světových výrobců IT rozvaděčů, 
chladicích systémů a komplexních řešení 
pro datová centra.

Předseda představenstva
Vít Voláček

Člen představenstva 
Vojtěch Voláček

Člen představenstva 
Lubomír Vlasák

Dozorčí rada
Předseda dozorčí rady: Ing. Jan Voláček 
Členové: Petr Kysučan, Ing. Oliver Mokriš, Ing. Jan Wallenfels, Aleš Valenta



10 11Společnost CONTEG Group a.s.KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

Jako tradiční rodinná firma s centrálou a výrobními závody v srdci 
Evropy, v České republice, se hrdě hlásíme k odkazu tradiční evropské 
výroby postavené na vynikající kvalitě, inovacích a službách s vysokou 
přidanou hodnotou pro naše zákazníky.



12 13Společnost CONTEG Group a.s.KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

CHARAKTERISTIKA
SPOLEČNOSTI
Na podzim roku 1998 byla založena společnost 
CONTEG, spol. s r.o., jejíž hlavní činností byla 
výroba rozvaděčů, která probíhala již od samého 
založení. Jejím cílem bylo podpořit prodeje 
tehdy hlavní činnosti podnikání firmy EL-FORT 
NETCOM s.r.o. (později její aktivity přešly na 
ELFORT Distribution s.r.o.), a to distribucí IT kompo-
nentů pro počítačové sítě pod značkou ELFORT. 

Během několika let se z této vedlejší činnosti stala 
hlavní činnost podnikání, což vyvrcholilo v roce 2006 
prodejem distribuční společnosti ELFORT Distribution 
a.s. nadnárodnímu koncernu. Od té doby se společnost 
soustředila primárně na vývoj, výrobu a prodej IT rozva-
děčů a jejich příslušenství, a to vždy ve vysoké kvalitě, 
za přijatelnou cenu, podpořenou špičkovým zákaz-
nickým servisem a následně i postupným otevíráním 
zahraničních poboček.

Během let k této výrobě postupně přibyla i zakázková 
výroba z plechu, která byla podpořena v roce 2007 
akvizicí zakázkové společnosti GEOMINE a.s. Výstavba 
vlastního závodu CONTEG spol. s.r.o. v Pelhřimově, 
která započala v roce 2003 a pokračovala až do roku 
2014, znamenala dobrý předpoklad pro to stát se 
významným hráčem v oblasti výroby rozvaděčů i výroby 
z plechu všeobecně.

V roce 2008, tzn. těsně před finanční krizí, došlo k roz-
hodnutí, že se společnost začne více orientovat nejenom 
na dodávky IT „plechových skříní“, ale také na vývoj 
a výrobu sofistikovanějších výrobků v oblasti přesného 
chlazení pro datová centra a serverové místnosti.

Během dalších let došlo k vývoji mnoha dalších 
chladicích jednotek a v roce 2012 byla vybudována 
unikátní testovací laboratoř v pelhřimovském závodě. 
Vývoj jednotek probíhal i ve spolupráci s univerzitami 
v ČR. Díky těmto znalostem postupně začala realizace 
komplexních dodávek pro datová centra a v roce 2015 
se tato činnost vyčlenila do společnosti DCI Czech a.s. 
Po úspěchu s chladicími jednotkami spustila společ-
nost v roce 2011 také vývoj průmyslových a venkov-
ních rozvaděčových skříní, jejichž objem stále vyka-
zuje rostoucí trend.

Pro posílení výrobní znalosti v oblasti výroby kompreso-
rových okruhů došlo v roce 2016 k akvizici společnosti 
HORKAN KLIMA s.r.o., a tím i začlenění výrobků 
pro gastro průmysl do portfolia. Společnost byla 
později přejmenována na CONTEG Cooling s.r.o. 
Mateřská společnost vznikla v roce 2014 jako CONTEG 
Industries s.r.o. a v roce 2018 změnila právní formu 
na akciovou společnost a obchodní firmu (jméno) 
na CONTEG Group a.s.

V roce 2021 byla do skupiny CONTEG Group začle-
něna společnost ATC Energo a.s. se zaměřením 
na dodávky technologií NN a VN elektroinstalace. 
Následně došlo také k akvizici společnosti ATICO s.r.o., 
která se specializuje na dodávky a instalaci technické 
infrastruktury energocenter, rozvoden a trafostanic. 
V rámci CONTEG Group byly také v posledních letech 
otevřeny zahraniční pobočky pro rozvoj obchodních 
aktivit v regionech Francie, Benelux, Finsko a Rusko. 
V roce 2022 byla do skupiny začleněna španělská spo-
lečnost RETEX vyrábějící IT a průmyslové rozvaděče.

Přes své zahraniční pobočky vyvážíme 
své výrobky do 70 zemí světa.

Firmy v rámci CONTEG Group působí v celé řadě 
oborů a výrobní portfolio zahrnuje kromě IT rozvaděčů 
a chladicích systémů také průmyslové rozvaděče 
a zakázkovou výrobu z plechů, chladicí vitríny, 
vinotéky a výdejní boxy.

Prostřednictvím dceřiných společností se soustředíme 
na rozvojové obory, jako je výstavba technologických 
celků, výstavba a servis pro datová centra.



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

20
03

20
12

20
14

20
07

20
1319
98

Založení společnosti
CONTEG, spol. s r.o.

začátek výstavby
pelhřimovského závodu

výstavba 
multifunkční budovy (MFB) 
v pelhřimovském závodu

dokončení poslední 
etapy pelhřimovského 

závodu do aktuální 
podoby 24 965 m2

akvizice společnosti
Geomine a.s.

založení společnosti
CONTEG India P.L.

Společnost CONTEG Group a.s.

20
16

20
16

20
21

20
22

20
15

20
16

20
19

20
21

akvizice společnosti
HORKAN Klima s.r.o. 

(CONTEG Cooling s.r.o.)
založení společnosti

CONTEG Czech s.r.o.
založení společnosti 

ATC Energo a.s.

akvizice společnosti 
RETEX, RTX Racks 

& Encolusures, S.L.

založení společnosti
DCI Czech a.s.

založení společnosti 
CONTEG FRANCE S.A.R.L

rozhodnutí o přeměně na 
holdingovou strukturu pod 

CONTEG Group a.s.

akvizice společnosti 
ATICO s.r.o

KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 202214

ČASOVÁ OSA 
HISTORICKÉHO VÝVOJE SKUPINY

15

NAŠE HODNOTY
Zodpovědnost
Vždy klademe velký důraz na kvalitu, abychom dodávali 
našim zákazníkům prvotřídní produkty, služby a řešení. 
Používáme jen ty nejmodernější technologie a nejkva-
litnější komponenty. Vše vyrábíme v ČR pod dozorem 
zkušených technologů, abychom dodrželi světový 
standard kvality.

Inovace
Věříme, že se vždy dá najít lepší a efektivnější řešení. 
Sledujeme nové trendy a požadavky zákazníků, které 
využíváme při vývoji a zlepšování našich produktů 
a služeb, aby každý od nás dostal vždy více,  
než očekává.

Efektivita
Efektivním využitím našich bohatých obchodních a tech-
nických znalostí a zkušeností se nám daří uplatnit na trhu 
nové služby, produkty a aplikace, které přináší našim 
zákazníkům originální a chytrá řešení s co nejlepším 
poměrem kvality a ceny.

Partnerství
Naše budoucnost závisí na našich partnerech, 
proto se zaměřujeme na jejich požadavky a vždy 
jim nabízíme optimální řešení. Budujeme s nimi 
oboustranně výhodné a dlouhodobé vztahy.



16 17Společnost CONTEG Group a.s.KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

NAŠE SPOLEČNOSTI
CONTEG spol. s r.o.
CONTEG vyrábí komplexní řešení v oblasti non-ICT 
infrastruktury datových center, telekomunikací a průmyslu. 
Disponuje globálním obchodním a technickým zázemím. 
Výrobní závody jsou vybaveny nejnovějšími technologi-
emi i vlastní testovací laboratoří. Společnost dodává jak 
malým firmám, tak i velkým korporacím a průmyslovým 
podnikům v 70 zemích na 3 kontinentech.

Nabízí široké portfolio výrobků, mezi které patří zejména 
stojanové a nástěnné rozvaděče pro IT a průmysl, 
serverové rozvaděče, řešení pro datová centra, rozvadě-
čové skříně pro vnitřní i venkovní použití, chlazení a venti-
lace, monitoring a řízení přístupu, systémy pro vyvazování 
kabelů, napájecí systémy a požárně ochranné systémy.

CONTEG rovněž poskytuje komplexní služby pokrývající 
vše od projekční, technické a prodejní podpory až po 
asistenční a servisní služby. Prostřednictvím vlastní sítě 
poboček a partnerů v jednotlivých zemích garantujeme 
tu nejvyšší úroveň služeb a kompletní řešení přizpůso-
bené potřebám našich zákazníků.

Geomine a.s.
Společnost Geomine se od počátku zaměřuje na vývoj 
a zakázkovou výrobu plechových dílů, komponentů 
i finálních výrobků. Za více než 30 let působení na mezi-
národním trhu si vydobyla významné postavení mezi spo-
lečnostmi nabízejícími komplexní služby v oblasti výroby 
a zpracování plechů.

Dnes jako součást CONTEG Group může Geomine 
využívat všechny synergie a zkušenosti napříč všemi 
společnostmi ve skupině. Poskytuje komplexní řešení 
v zakázkové výrobě, v oblastech jako je výroba plecho-
vých dílů a obrábění od první manipulace se surovinou 
až po úplné převzetí starosti o zajištění potřeb zákazníka 
v oblasti subdodávek plechových výrobků včetně logis-
tiky, dále elektroinstalace anebo systémová integrace.

CONTEG Cooling s.r.o.
Společnost vyrábí chladicí vitríny, vinotéky a další chla-
dicí zařízení pro oblast potravinářského průmyslu a gas-
tronomie. Tým odborníků v oblasti práce s nerezovým 

materiálem, sklem a chlazením propojuje technologicky 
inovativní řešení s atraktivním designem této značky.

Společnost nabízí svým zákazníkům i komplexní služby 
zahrnující poradenství, instalaci, financování a záruční 
i pozáruční servis chladicích a přidružených technologií. 
Služby a výrobky dodává jak do nejrůznějších typů gast-
ronomických provozů, tak do maloobchodních i velkoob-
chodních prodejen, potravinářských řetězců, ubytovacích 
zařízení, ale i přímo soukromým osobám a firmám.

DCI Czech a.s.
Hlavním zaměřením společnosti DCI Czech byla od 
počátku tvorba a realizace komplexních řešení v oblasti 
datových center, včetně podpory všech souvisejících 
služeb, a to jak pro klasické stavební objekty, tak i pro 
mobilní kontejnerová řešení. Oblast datových center spo-
lečnost v průběhu svého trvání rozšířila o výstavby kom-
plexních budov, jejichž součástí jsou technologické části 
podobné těm v datových centrech. Tyto budovy realizuje 
taktéž z pozice generálního dodavatele, tedy tzv. na klíč.

V rámci komplexních dodávek zajišťuje DCI Czech 
i realizace a dodávky jednotlivých technologických celků, 
jako např. elektrické rozvody, chlazení, požární ochrana, 
strukturovaná kabeláž a dodávky ICT zařízení – servery, 
switche včetně implementace a podpory.

ATC Energo a.s.
Společnost zajišťuje dynamický rozvoj v oblasti dodávek 
technologií NN a VN elektroinstalace, chlazení, monito-
ringu a slaboproudých rozvodů. Tým složený z předních 
specialistů v oblasti projekce a realizace technologických 
celků a nově vybudované zázemí společnosti, zařízené 
pro vlastní výrobu rozvaděčů, poskytují možnost pro spl-
nění veškerých požadavků zákazníků v oblasti dodávky 
rozvoden, trafostanic a energocenter.

ATICO s. r. o.
Společnost dodává a instaluje technickou infrastrukturu 
energocenter, rozvoden a trafostanic. Provádí poraden-
skou činnost při návrhu řešení, projekci a následnou reali-
zaci elektroinstalací vysokého a nízkého napětí, záložních 

zdrojů a generátorů. Dokáže navrhnout, projektovat, 
realizovat řízení energetických toků, vytvořit vizualizaci 
a monitoring a držet servis 24x7. Díky kvalitnímu týmu 
padesáti zaměstnanců, vlastní výrobě rozvaděčů a 
servisnímu týmu techniků, zajišťuje společnost servisní 
práce na zařízeních VN i NN včetně provádění pravi-
delné údržby a revizí

CONTEG Nemovitosti s.r.o.
Společnost CONTEG Nemovitosti s.r.o. vznikla v roce 
2017 formou odštěpení od společnosti CONTEG, 
spol. s.r.o. Na nově vzniklou společnost přešla odště-
pená část jmění, a to – jak název napovídá – výrobní 
areál společnosti (pozemky i stavby). Předmětem činnosti 
společnosti je správa vlastního nemovitého majetku. 
Výrobní, skladovací a administrativní prostory včetně 
sociálního zázemí čítají celkem 24 965 m2 plochy.

CONTEG FRANCE S.A.R.L.
CONTEG France je dceřinou společností, která má na 
starost prodej produktů ve Francii a severní Africe. Sna-
hou je být blízko zákazníkům na těchto trzích při před-
prodejních, prodejních a poprodejních aktivitách. Kromě 
skladu a logistických služeb disponuje tato pobočka také 
technickým a prodejním zázemím, a toto se pozitivně 
projevuje ve spolupráci s největšími francouzskými 
firmami, jak v oboru IT, tak i v ostatních oborech.

CONTEG Czech s.r.o.
Je majitelem sítě výdejních boxů. Jedná se o otevřenou 
síť výdejních boxů (pointů) určenou největším doprav-
cům zásilek v České republice.

CONTEG India P.L.
Tyto společnosti byly založeny v minulosti za konkrét-
ním účelem, který již skončil, a v roce 2022 nevyvíjely 
žádné aktivity.

CONTEG Benelux B.V.
CONTEG Benelux je dceřiná společnost, která má na sta-
rosti prodej produktů firmy v Belgii, Holandsku a Lucem-
bursku. Snahou je být blízko zákazníkům na těchto 
trzích při předprodejních, prodejních a poprodejních 
aktivitách. Kromě skladu a logistických služeb máme také 
technické a prodejní zázemí a toto se pozitivně projevuje 



18 19Společnost CONTEG Group a.s.KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

ve spolupráci s největšími místními firmami, jak v oboru 
IT, tak také s firmami v ostatních oborech.

O.O.O. CONTEG
V této naší pobočce jsme utlumili aktivity.

DCI-Ratkaisut Oy
Finská společnost DCI-Ratkaisut Oy se specializuje na 
realizaci a monitoring energeticky úsporných dato-
vých center a telekomunikačních sítí, vždy s ohledem 
na potřeby svých zákazníků. Svou činnost společnost 
zahájila již v roce 2012 a v současné době patří mezi 
největší finské společnosti zaměřené na infrastrukturu 
datových center.

CONTEG Pelhřimovské 
zahrady s.r.o.
společnost založená primárně za účelem realizace 
developerského projektu Pelhřimovské zahrady – areál 
moderních rezidenčních bytů s garážemi v lokalitě Pol-
ního Dvora v Pelhřimově.

OX Point a.s.
OX POINT je veřejná síť sdílených zásilkových boxů 
pro doručování a odesílání klasických zásilek, uložení 

chlazených a mražených potravin, nebo krátkodobé 
uschování příručních zavazadel a nákupních tašek. 
Díky technologickému know-how, vývoji vlastního 
softwaru a otevřenosti platformy pro všechny kurýrní 
služby dokážeme zefektivnit doručování zásilek konco-
vým zákazníkům na poslední míli. Tím snižujeme nejen 
náklady na doručení pro kurýrní službu, ale nepřímo 
také snižujeme znečištění ovzduší v cílové destinaci.

Celá síť automatických zásilkových boxů OX POINT je 
strategicky rozmístěna po celé České republice na atrak-
tivních lokalitách s vyšším pohybem osob a pohodlnou 
dostupností pro uživatele i dopravce.

RETEX  
RTX Racks & Encolusures, S.L.
Od svého založení v roce 1960 se společnost RETEX 
věnuje designu a výrobě rozvaděčů, a to hlavně pro 
průmysl, elektronické a telekomunikační využití.  
Dnes má RETEX motto „efektivní IT řešení“ a stejně jako 
CONTEG má jádro svého byznysu ve výrobě IT rozva-
děčů a dalších komponentů pro datová centra. RETEX 
rovněž nabízí nástěnné rozvaděče a další výrobky, 
které doplňují CONTEG portfolio. RETEX má vlastní 
síť distributorů a partnerů v 36 zemích světa. Podílí se 
na zajímavých projektech například v oblasti průmyslu, 
telekomunikací, železnic, hlasových a datových služeb, 
audiovizuálních technologií a datových center.

Mapa našich poboček ve světě

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
SPOLEČNOSTI
Majitelé jednotlivých společností se v rámci postupného 
rozšiřování poboček rozhodli v roce 2019 vytvořit 
nové uspořádání strategických společností pod společ-

nost CONTEG Group a.s. jako holdingovou společnost. 
Holdingové uspořádání bylo započato v roce 2019 
a bylo dokončeno v průběhu roku 2022.

CONTEG Group a.s.

100 %
CONTEG, spol. s r.o.

100 %
Geomine a.s.

100 %
CONTEG

Nemovitosti s.r.o.

50 %
OX Point a.s

60 %
DCI Czech, a.s.

100 %
CONTEG 

Cooling s.r.o.

70 %
CONTEG Pelhřimovské 

zahrady s.r.o

60 %
ATICO s.r.o

54%
ATC Energo

60%
RETEX  
RTX Racks & Encolusures, S.L.

100 %
CONTEG Czech s.r.o.

99,98 %
CONTEG India P.L.

100 %
CONTEG France S.A.R.L.

100 %
CONTEG Benelux B.V

100 %
O.O.O. CONTEG 

60 %
DCI Ratkaisut



20 KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 21Společnost CONTEG Group a.s.

Vize CONTEG Group a.s.
Chceme se stát globální organizací dodávající zákazníkům 
ve 100 zemích kompletní portfolio produktů a služeb v oblasti IT 
a průmyslových rozvaděčů, datových center, chlazení a energo, 
včetně jejich komplexních řešení.



22 23Společnost CONTEG Group a.s.KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

ŘÍZENÍ KVALITY
Politika kvality CONTEG Group a.s
Udržování kvality všech činností v zájmu plného uspokojování potřeb zákazníka patří ke klíčovým prioritám skupiny, 
neboť zákazník je v CONTEG Group na prvním místě. Hlavní výrobní závody mají dlouhodobě zaveden a průběž-
ně udržován systém řízení jakosti podle příslušných standardů. Je to právě nekončící práce na pokračování v rámci 
tohoto systému, která je v centru pozornosti, neboť se jedná o dynamický proces neustálého zlepšování a zvyšování 
efektivity jednotlivých společností, ale i skupiny CONTEG Group jako celku. Zde je uplatňován procesní přístup, tedy 
identifikace procesu, jeho popis a následné stanovení odpovídajících postupů. Kromě práce na udržení a rozvoji sys-
tému řízení kvality jsou zdrojem námětů dalšího zdokonalování opakované dodavatelské audity klíčových zákazníků.

CONTEG, spol. s r.o.
Společnost CONTEG, spol. s r.o. je certifikována dle normy ISO EN 9001/2015 a normy ISO EN 14 001/2015 – 
systém EMS – pro vývoj a výrobu telekomunikačních a datových rozvaděčů a jejich příslušenství, chladicích systémů 
a komplexních řešení pro datová centra.

Recertifikační audit dle obou norem proběhl v červnu 2020 a platnost certifikátu je do června 2023 s roční periodou 
kontrolních auditů ze strany certifikační společnosti.

V květnu 2022 proběhl dozorový audit ISO 9001 a ISO 14001. Nebyly vystaveny žádné neshody a byla potvrzena 
shoda systémů s normami. Vedení společnosti jsou pravidelně předkládány Zprávy o stavu systému kvality a životní-
ho prostředí. V rámci společnosti probíhá prověřování systému kvality formou interních dohledových auditů u jednot-
livých poboček společnosti s cílem zlepšování systému kvality.

V oblasti dodavatelské kvality – dodavatelé společností jsou schopni dodávat přesně podle potřeb a specifikací 
společnosti. Dodavatelé jsou pravidelně čtvrtletně hodnoceni dle stanovených kritérií.

V oblasti výrobkové certifikace splňují výrobky společnosti UL certifikaci, a to pro skupiny výrobků, kde je požadována. 
V této oblasti probíhají pravidelné čtvrtletní inspekce za přítomnosti externího inspektora přímo ve výrobě. Dále jsou 
produkty společnosti certifikovány od společnosti TÜV SÜD Czech s.r.o. Poslední recertifikace proběhla v lednu 2021.

Pravidelně probíhají zákaznické audity prováděné významnými zákazníky CONTEG, spol. s r.o.

Geomine a.s.
Geomine a.s. pracuje v režimu ISO EN 9001 od roku 2008, přičemž pravidelně úspěšně absolvuje následné dozo-
rové a recertifikační audity, které zajišťují potřebnou kontinuitu. Aktuálně Geomine a.s. uplatňuje systém řízení jakosti 
dle ISO EN 9001/2015 s plánovaným recertifikačním auditem v roce 2023. Tento systém je nezbytnou součástí firem-
ní politiky kvality a je považován za základní nástroj naplňování hlavních cílů společnosti, a sice udržovat špičkovou 
kvalitu výrobků a dosahovat vysokého stupně uspokojení zákazníků. Stanovování cílů kvality patří ke klíčovým ukazate-
lům výkonnosti (KPI), které jsou průběžně kontrolovány a jejichž plnění je periodicky vyhodnocováno. 

Neméně důležitým je řízení lidského prvku, tedy interní i externí vzdělávání jak pracovníků oddělení kontroly 
kvality, tak vedoucích pracovníků, ale i řadových zaměstnanců napříč společností. Všechny tyto elementy napomá-
hají zajištění plnění příslušných náročných standardů od první operace vstupu suroviny do výroby až po expedici 
finálního produktu.

Společnost v neposlední řadě využívá jako inspiraci také organizační a procesní doporučení z opakovaných nároč-
ných dodavatelských auditů svých zákazníků z řad světových firem.

DCI Czech a.s.
Společnost DCI Czech a.s. je certifikována společností TAYLLORCOX s.r.o. dle normy ISO EN 9001/2015 (systém 
managementu kvality) a normy ISO EN 14 001/2015 (systém environmentálního managementu) – pro „Komplexní 
dodávky a služby technologicky náročných projektů v oblasti energo, chlazení a datových center“, s tím, že prvotní 
certifikace proběhla 17. 4. 2020 s platností certifikátů do 16. 4. 2023 s roční periodou kontrolních auditů ze strany 
certifikační společnosti.

ATICO s.r.o.
Společnost ATICO s.r.o. je certifikována společností TAYLLORCOX s.r.o. dle normy ISO EN 9001/2015 
(systém managementu kvality), normy ISO EN 14 001/2015 (systém environmentálního managementu) a normy 
ISO EN 45001/2015 (systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) – pro „Projektování 
výroba, elektromontáže elektrických zařízení, rozvaděčů, revize, uvádění do provozu a servis“, s tím, že prvotní 
certifikace proběhla 2. 6. 2008 s platností certifikátů do 13. 4. 2023 a roční periodou kontrolních auditů ze strany 
certifikační společnosti. Společnost je držitelem certifikátu NBÚ pro řízení kvality.

Průběžně probíhá dohledový audit ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001. Nebyly vystaveny žádné neshody a byla 
potvrzena shoda systémů s normami. Vedení společnosti jsou pravidelně předkládány Zprávy o stavu systému kvality  
a životního prostředí.

OBCHODNÍ AKTIVITY
Dle výzkumu trhu provedeného společností Arizton je CONTEG, spol. s r.o. jedním z vedoucích výrobců IT  
a průmyslových rozvaděčů a systémových řešení pro datová centra v Evropě a na Středním východě.

Společnost CONTEG, spol. s r.o. realizuje přes polovinu prodeje výrobků do ostatních zemí Evropské unie  
a více než 40 % produkce v rámci České republiky. Dle vlastního odhadu se považuje za jednoho z 5 největších 
hráčů na hlavních trzích (primárně ČR, Francie/BENELUX, Střední východ a Španělsko).

Mezi jeden z hlavních trendů, který podporuje oblast datových center, patří tzv. vysokovýkonná výpočetní technika 
cílící na vývoj superpočítačů zpracujících velké objemy dat. V dnešní době se objem zpracovávaných dat čím dál 
více zvyšuje a výhledově se neočekává zpomalení. Pozitivní výhled v této oblasti má za následek zvyšování poptávky 
po budování datových center.

Zavádění inovací a rychlý růst v oblasti cloudových úložišť, strojového učení, umělé inteligence a postupně se roz-
šiřující oblast virtuální reality podporuje vývoj samotných datových center. Podle dat společnosti Cisco (za období 
2012–2018) činilo průměrné roční tempo růstu zhruba 30 %.

Datová kapacita není využívána pouze k ukládání objemu dat, ale také ke cloudovým výpočetním technologiím, 
které jsou právě podpořeny modulárními datovými centry a konkrétně tzv. edge datovými centry, jež́ mají být nejblíže 
koncovému zákazníkovi a nabídnout mu rychlou a latentní komunikaci dnes především pomocí sítě 5G.

Rok 2022 již nebyl ovlivněn koronavirovými opatřeními, ale i tak byl charakterizovaný růstem cen komponentů 
a surovin a jejich velkým nedostatkem, což vedlo k prodloužení dodacích termínů. Tyto nedostatky byly take 
způsobeny válkou na Ukrajině a vysokou mírou inflace a tyto nejistoty také vyůstily k menší ochotě investovat 
do nových projektů. 

Společnost CONTEG, spol. s r.o. se zaměřovala na minimalizaci efektů spojených s narušením dodavatelských 
řetězců. Současně se soustředila na posílení pozic na potenciálních trzích v Evropě, Asii a Africe, s důrazem 
na aspekty bezpečnosti IT řešení, chlazení, průmyslu 4.0 a IoT. 



24 25Společnost CONTEG Group a.s.KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

Společnost uvedla řadu technologických novinek a inovací, a to jak pro portfolio v oblasti řešení pro datová centra, 
tak i pro průmyslová a venkovní řešení. V oblasti řešení pro datová centra to byl upravný typ serverového rozvaděče, 
nové velmi energeticky úsporné chladicí jednotky, zvýšení užitné hodnoty monitorovacích systémů a inteligentních 
PDU. Došlo také k přidání mnoha doplňků a úprav stávajících rozvaděčů. 

Pokračovaly též́ inovace v řešeních pro průmysl a venkovní aplikace, a to zařazením nové řady rozvaděčových skříní 
do výrobního portfolia. Ke konci roku firma CONTEG úspěšně dokončila akvizici výrobní firmy Retex ve Španělsku, 
a tím rozšířila své aktivity na tento trh.

V průběhu roku 2022 společnost CONTEG, spol. s r.o. pokračovala v rozšíření svého výrobního program v oblasti 
portfolia samoobslužných výdejních, doručovacích a úschovních boxů. Podařilo se uzavřít další smlouvy na dodávky 
těchto boxů s celou řadou klíčových hráčů a následovalo plné spuštění sítě těchto boxů.

Po dvouletém půstu v oblasti osobních schůzek a prezentací se plně rozběhla osobní setkání s klienty, prezentace 
a veletrhy, kde se CONTEG zůčastnil několika akcí ve Francii, Beneluxu, Středním Východě, Česku a Africe.

Také byl během roku dokončen projekt výstavby nových webových stránek společnosti, které mají nejen odpovídat 
nejnovějším trendům v oblasti on-line marketingu, ale mají být i novým a kvalitnějším informačním komunikačním 
kanálem pro zákazníky a obchodní partnery. Společnost také vydala několik nových katalogů a brožurek s novými 
produkty a řešeními. Stále více se prosazuje trend mít katalogové materiály v elektronické podobě.

VÝZKUM A VÝVOJ
Cílem společnosti je vyrábět kvalitní produkt odpovídající požadavkům moderní doby, proto neustále pokračujeme 
ve vývoji nových výrobků, inovaci technologických postupů a modernizaci strojního vybavení.

Díky rozšíření vývojových týmů, které proběhlo v předchozích letech, byla společnost schopna přivést na trh nové 
výrobky a ty původní inovovat, a to prakticky ve všech klíčových oblastech svého působení. Nesnadnost tohoto úkolu 
spočívala hlavně v narušených dodavatelsko-odběratelských vztazích z dřívějších let a také v nestabilitě a dlouhých 
dodacích lhůtách elektro-komponent.

Nárůst prodejů AC 
jednotek pro dato-
vá centra vztažený 
k roku 2013, kdy 
byly první jednotky 
uvedeny na trh

V roce 2022 jsme se zaměřili na vývoj a úpravy hlavních výrobků společnosti – stojanových rozvaděčů, a hlavně jejich 
příslušenství. Účelem bylo sjednotit a zajistit kompatibilitu doplňků mezi oběma hlavními řadami stojanových rozvaděčů 
iSEVEN (Ri7, Ri7s, RM7, RM7s) a PREMIUM rozvaděčů (RF1, RB1). Nedílnou součástí byla i úprava a příprava marketin-
gových materiálů pro podporu obchodního týmu a poskytnutí relevantních informací uživatelům a zájemcům o řešení.

Vývoj prodeje  
dle typů rozvaděčů  
za tři roky

Součástí podpory vyvinutých a upravených produktů byla i příprava modelů rozvaděčů a doplňků pro využití v aplikaci 
Sketch Up, kterou část klientů používá pro kreslení svých finálních řešení pro sebe či své koncové uživatele.

Nejen díky intenzivnímu vývoji a soustavnému rozšiřování portfolia chladicích jednotek, ale i díky vývojovým činnos-
tem spojeným s modernizací a zlepšováním jejich užitných vlastností, souvisejících služeb a podpory, se podařilo 
od doby prvního uvedení jednotek na trh (rok 2014) prodeje zdvojnásobit.

Ve spolupráci s Ústavem mechaniky tekutin a termodynamiky Fakulty strojní ČVUT v Praze byl v posledním kvartálu 
roku 2022 připraven projektový záměr zaměřený na Smart výdejní systémy a vysoce úsporné a ekologicky šetrné 
klimatizační jednotky pro datová centra. U tohoto projektu předpokládá řešitelský tým délku řešení 30 měsíců  
a pravděpodobné spolufinancování MPO ČR. Členové řešitelského týmu z VŠ zde zvyšují odbornost v oblasti  
proudění a sdílení tepla, matematických simulací a pokročilých experimentálních přístupů.

OBLAST VÝROBY
Během své existence se CONTEG Group dostal od výroby rozvaděčů, přes chladicí systémy, vitríny a vinotéky  
a datová centra, až k dodávkám komplexních technologických celků. Nejmladší divizí jsou pak chytré schránky  
a doručovací boxy. Veškerá výroba se odehrává v tuzemsku. Skupina vlastní tři výrobní závody. Původní a největší 
z nich je závod v Pelhřimově následovaný výrobním areálem v Příbrami a Chotěboři.

CONTEG, spol. s r.o.
Výrobní areál společnosti CONTEG, spol. s r.o., je umístěný jak v Pelhřimově, tak v Chotěboři. Celková využitá plo-
cha areálu v Pelhřimově činí 24 965 m2, zatímco v Chotěboři je výrobní plocha 1 104 m2.

V areálu v Pelhřimově se nachází tři provozy, které slouží k provádění výroby: strojní výroba, lakovna a montáž.  
Výroba společnosti je rozdělena do dvou hlavních linii - produkty značky CONTEG a tzv. OEM výroba. Strojní výroba 
je z velké části plně automatizovaná. Klíčovým prvkem výroby je automatický zakládací systém STOPA Compact. 

Dále se v rámci strojní výroby nachází 4 děrovací lisy, 3 automatické ohraňovací lisy TruBend Cell a 6 ručních ohra-
ňovacích lisů od společnosti TRUMPF. Kromě toho jsou zde také 2 svařovací roboti od firmy Migatronic, ohýbací stroj 
Salvagnini, technologie pro ruční i strojové broušení, lisování, nastřelování, navařování a sváření (včetně nastřelovací-
ho automatu) atd.



26 KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

V Chotěboři se nachází 2 děrovací lisy a 2 ohraňovací lisy, vše od firmy TRUMPF.

Dalším provozem je lakovna, kde se nachází lakovací linka Ekol a ITS s automatickým lakováním od firmy Gema. 
Dále se zde nachází pracoviště pro potisk výrobků (tamponový a síťový potisk).

Posledním provozem je montáž, která zahrnuje zasklívací a purovací linku. Na pracovišti montáže dochází ke kom-
pletní montáži výrobků na jednotlivých montážních linkách. Hlavním zaměřením jsou zejména nástěnné a stojanové 
rozvaděče, výroba elektro doplňků a jednotek přesného chlazení.

Geomine, a.s.
Geomine a.s. je specialista na zakázkovou výrobu z plechu. Svým zákazníkům nabízí komplexní řešení při uspoko-
jování jejich potřeb v oblasti zásobování průmyslovými komponenty a sestavami vyráběnými z nejrůznějších materi-
álů. Technologický park, který je průběžně obnovován, je postaven na CNC systémech značky TRUMPF. Od tohoto 
špičkového výrobce Geomine a.s. aktuálně provozuje dva lasery o výkonu 3 kW (z nich jeden vláknový) a dále flotilu 
čtyř děrovacích lisů (včetně jednoho kombinovaného s laserem) a osmi ohraňovacích lisů tonáže 36–170 t (z nich 
dva kompletně robotizované). 

V zájmu komplexní služby zákazníkovi jsou k dispozici také další doprovodné technologie, jako broušení  
(ruční i strojové), lisování (hydraulické, výstředníkové), nastřelování, navařování, sváření (včetně robotizovaného) 
apod. Geomine, a.s. tradičně instaluje a provozuje nejpokrokovější výrobní technologie, investuje však také do sys-
tému a procesů, kdy např. v oblasti sváření získala oprávnění svářečů dle ISO 9606 a inspekce svarů dle ISO 9712 
(úroveň 2) a pracuje na dalším zdokonalení v tomto směru (kvalifikace postupů svařování dle ISO 15609 a zkoušky 
postupu svařování dle ISO 15614), jakožto nástroji k posílení flexibility a kvality produkce, tedy zlepšení pozice na 
konkurenčně náročném trhu

CONTEG Cooling, s.r.o.
Společnost CONTEG Cooling, s.r.o. je tradičním dodavatelem chladicích zařízení pro gastronomii (vitríny, pulty, 
vinotéky apod.). Komplikace způsobené pandemií C19 však v podstatě přerušily na dva roky trh dodávek zařízení pro 
gastronomické provozy. Tuto situaci se společnost nejprve snažila řešit alternativními projekty, vyžadujícími kvalifikaci 
jejích zaměstnanců, tedy zpracování nerezových plechů a vysoce kvalifikovanou montáž v oblasti chlazení. 

Počátkem roku 2022 však bylo v zájmu optimalizace přijato strategické rozhodnutí o ukončení činnosti společnosti 
v dosavadních výrobních provozech v Měšicích k 31. 07. 2022 s tím, že konstrukce a výroba chladicích zařízení 
byla přesunuta do výrobního závodu CONTEG, spol. s r.o. v Pelhřimově. CONTEG Cooling, s.r.o. tak k naplňování 
svých obchodních cílů využívá výrobních kapacit svých sesterských společností v rámci skupiny CONTEG Group 
(CONTEG, spol. s r.o. pro chlazení a montáž a Geomine a.s. pro zakázkovou výrobu z nerezu).

27Společnost CONTEG Group a.s.



28 KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 29Společnost CONTEG Group a.s.

Mise CONTEG Group a.s.
Chceme být jeden z mála výrobců v EMEA pokrývající kompletní 
portfolio jak v oblasti IT rozvaděčů a komplexních řešení pro datová 
centra, tak v oblasti průmyslových rozvaděčů a jejich aplikací.



30 KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

ŘÍZENÍ ZÁSOB A LOGISTIKA
V rámci skupiny CONTEG funguje centrální řízení nákupu a logistiky, kdy vrcholový management rozhoduje o strate-
giích a nákupech základních surovin. Ostatní materiál si plánují a nakupují společnosti jednotlivě dle vlastních potřeb. 
Stejně tak logistika je řízena jednotlivými závody s důrazem na odlišnosti výrobních procesů i výrobkového portfolia.

CONTEG, spol. s r.o.
Společnost CONTEG, spol. s r.o. řeší řízení zásob 
automaticky nastavením potřebných dat pro systémové 
plánování nákupu materiálu pomocí informačního  
systému společnosti.

Všechna data (dodací termíny, MOQ, MSQ, LT ad)  
jsou v takovém systému, aby bylo minimalizováno 
selhání lidského faktoru a procesy probíhaly automa-
ticky dle nastavených kritérií. Firma CONTEG zajišťuje 
efektivní a plynulou výrobu s minimální úrovní skladu 
materiálových zásob a skladu polotovarů. Plynulost mate-
riálového toku je také zajištěna díky zřízení kanbanového 
skladu u spojovacího materiálu. Vysoce obrátkové 
produkty společnost CONTEG drží v požadované míře 
na svém expedičním skladě, aby byly zajištěny včasné 
dodávky našim obchodním partnerům.

Dle druhu výrobkového portfolia pravidelně optimali-
zujeme dodací termíny k našim zákazníkům. Ze 70 % 
se jedná o zákazníky zahraniční.

Geomine, a.s.
Kvalitní a fungující logistika se stává nedílnou součástí 
konkurenčního boje a služby v této oblasti napomáhají 
společnosti získávat nové perspektivní projekty. 

Nosnými klienty Geomine, a.s jsou náročné nad-
národní korporace, které nakupují nejen výrobky 
samotné, u nichž kvalitu a včasnost berou jako samo-
zřejmost, ale také průvodní služby včetně logistiky. 
Ve svém oboru, tedy zakázkové výrobě plechových 
dílů a sestav, je logistická podpora stále častějším 
požadavkem. Zákazníci sledují a vyhodnocují plnění 
závazků nejen v absolutních hodnotách (dodací lhůta), 
ale zejména dle včasnosti a komplexnosti dodávek 
a jakékoli pochybení v tomto směru může znamenat 
ohrožení pokračování spolupráce. 

V rámci neustálého zlepšování probíhá optimalizace 
toku materiálu pro největší klienty, tedy jeho napřímení 
a zkrácení, které má za následek zrychlení dodávek 
a jejich zlevnění. Konkrétním projevem zde bylo např. 
zvětšení kapacit skladování a přesun logistických služeb 
pro největší zákazníky do areálu sesterské firmy v Pelhři-
mově. V průběhu roku 2022 tak došlo k citelnému zkrá-
cení výrobních a dodavatelských lhůt, což je opět silný 
argument v nekončícím konkurenčním boji. Výkonným 
nástrojem, který posouvá společnost správným směrem 
i v oblasti řízení zásob a logistiky, je nový ERP systém, 
který byl zaveden v závěru roku 2021 a na jehož zdoko-
nalování společnost neustále pracuje.

31Společnost CONTEG Group a.s.

INVESTIČNÍ POLITIKA
Investiční politika skupiny CONTEG Group hledí do budoucnosti v řádu vyšších jednotek let, nikoli pouze na nadchá-
zející fiskální rok. Vizionářský přístup, snaha být vždy o krok dál než konkurence v oblasti vývoje, technického vyba-
vení nebo automatizace procesu výroby, klade nemalé nároky na potřebu zajištění „investičních“ peněz pro všechny 
tyto aktivity. Úspěchy, které skupina CONTEG dosahuje, nás ale utvrzujív tom, že tato nastavená strategie je správná 
a chceme v ní i nadále pokračovat.

Hodnota aktiv 
v tis. Kč

V roce 2022 investovaly společnosti ze skupiny CONTEG do nejmodernějšího strojního vybavení desítky milionů ko-
run. Například v CONTEG spol. s r.o. nové děrovací a ohraňovací lisy od firmy Trumf opět přispěly k růstu efektivity 
výroby, a tím i větší konkurenceschopnosti na domácím a zahraničním trhu.

Dalším důkazem, že skupina CONTEG hledí dále než za horizont jednoho roku je velká investice do vývoje vlastního 
softwarového řešení pro svůj rozvíjející se business výdajových boxů. Tento SW bude v průběhu roku 2023 imple-
mentován do všech boxů interní sítě.

Jsme si vědomi, že důraz na ekologickou výrobu našich produktů bude požadován v rámci dodavatelsko-odběra-
telských řetězců čím dál více a častěji. Tudíž naší reakcí je velká „zelená“ investice do výstavby solární elektrárny 
na střechách výrobních hal pelhřimovského závodu. Její instalovaný výkon 720 kW nám uspoří nemalé náklady 
na energie a zároveň sníží ekologickou stopu každého našeho zde vyrobeného produktu. Zprovoznění je plánováno 
na léto 2023.

Každý krok, který ve skupině CONTEG uděláme, má svůj smysl, funkční „business case“ a výsledek se ukáže v růstu 
konsolidovaných tržeb.

Tržby z prodeje 
výrobků, služeb 
a zboží v tis. Kč



32 33Společnost CONTEG Group a.s.KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

Expanzivní politika skupiny CONTEG s sebou nese na všech frontách samozřejmě potřebu nových výrobních i nevý-
robních prostor k uspokojení rostoucí poptávky po našich produktech. Proto byla v roce 2022 zkolaudována a zpro-
vozněna nová hala expedice v pelhřimovském areálu, která nám umožnila opět o trochu flexibilněji reagovat  
na potřeby našich zákazníků.

Další významnou investiční akcí roku 2022 byla akvizice 60% podílu ve španělské výrobní strojírenské firmě 
RTX Racks & Enclosures S.L. Tato akvizice přinese v následujících letech do celé skupiny CONTEG mnoho synergic-
kých efektů. Španělská firma bude vstupní bránou pro všechny naše společnosti na velmi perspektivní španělský trh, 
a naopak prostřednictvím našich firem můžeme nabídnout španělské produkty na našich trzích.

PERSONALISTIKA
V roce 2022 se situace s pandemií uklidnila a jen zcela zřídka se objevili zaměstnanci s covidovým onemocněním. 
Nevznikalo již provozní omezení a chod výroby se nekomplikoval vzhledem k nadměrné pracovní neschopnosti. 
Pokračujeme ve spolupráci s agenturami, protože na trhu práce je stále nedostatek kvalitní pracovní síly. 
Na Pelhřimovsku je převážně nulová nezaměstnanost.

K 31. 12. 2021 celkový počet zaměstnanců ve skupině CONTEG Group byl 435. 

K 31. 12. 2022 se celkový počet zvýšil na 450 zaměstnanců. Oproti roku 2021 se zvýšil počet o 15 pracovníků.

Pokračujeme a rozvíjíme spolupráci se školami, provádíme exkurze, účastníme burzy práce. Tyto aktivity naší  
firmy slouží k podpoření mladé generace ve výběru budoucí profese a zajištění potencionálních nových kmenových 
zaměstnanců. Podporujeme ve spolupráci s OHK zvyšování prestiže odborného vzdělání studentů a žáků škol  
na technické odborné soutěži T-Profi. Dále umožňujeme studentům vykonávat u nás praxi, brigády a těm nejlepším 
studentům nabízíme prospěchová stipendia.



34 KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

VÝZNAMNÉ 
AKTIVITY 
V ROCE 2022
V roce 2022 jsme v rámci CONTEG Group dodali 
řadu významných projektů pro společnosti nejen 
v České republice, ale i v zahraničí. Mezi tyto pro-
jekty patří Mýtné brány v Indonésii, řešení pro Řízení 
provozu na maďarských železnicích nebo Projekt 
solárních elektráren v Chile.

V České republice jsme vybavili největší datové 
centrum TTC Teleport chlazením pro IT, Dopravně 
řídící a informační centrum v Českých Budějovicích 
a univerzitní serverovnu na pražské ČVUT našimi roz-
vaděči, chladicí IT jednotky jsme dodali na univerzitu 
v Liberci a mnohé další.

Společnost DCI Czech, a.s. se jako generální dodava-
tel technologických celků a staveb podílela 
na projektech:

Technická univerzita Liberec –  
Výstavba datacentra v objektu G

FN Ostrava –  
Zdroj chladu pro psychiatrické oddělení

Špindlerův Mlýn –  
Nový areál služeb města

FN Motol –  
Centrální zdroj chladu pro objekt A,  
VZT a chlazení

Technické sítě Brno Barvířská –  
Obnova systému chlazení datového centra

Praha Hlavní nádraží – 
Vybudování úschoven zavazadel

Po dvouleté vystavovatelské odmlce (Covid-19) 
jsme opět prezentovali naše výrobky na veletrzích 
a výstavách: Cablexx Káhira, Consultant Forum 
Káhira, ICT Káhira, DCW Frankfurt, DCW Paříž 
a Chillventa Norimberk.

Společnost CONTEG Group a.s. 35



36 KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Vnímáme péči o životní prostředí velmi vážně a zodpovědně

V souladu s mezinárodním standardem ISO 14001:2004 jsme zavedli a certifikovali systém řízení environmentálních 
dopadů všech našich činností, služeb a výrobků na životní prostředí, a to jak ve fázi výroby, tak i v užití a dožití 
našich výrobků. Tyto skutečnosti jsou jako závazek vedení společnosti prezentovány v environmentální politice, 
která je již od roku 2006 integrována s politikou kvality.

Certifikace ISO 14001 – mezinárodně uznávaná 
norma definující požadavky na systém environmentál-
ního managementu (EMS), která zajistí, aby společnosti 
trvale podporovaly svou provozní ochranu životního 
prostředí, stanovily si vlastní cíle pro její realizaci a sni-
žovaly negativní dopady své podnikatelské činnosti na 
životní prostředí – včetně hodnocení životního cyklu 
svých výrobků a služeb.

WEEE Directive 2002/96/EC: Waste Electronic 
and Electrical Equipment. EN 50625-1:2014 Standard 
for Collection, Logistics and Treatment for WEEE Gene-
ral Treatment requirements (normy v rámci spolupráce 
s CIRKLA The Data Center Marketplace).

37Společnost CONTEG Group a.s.

KONSOLIDOVANÁ 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 2022
Konsolidovaná účetní závěrka 2022 je přílohou k této výroční zprávě.

Jsme odhodláni neustále zlepšovat naše 
postupy, abychom minimalizovali dopad 
našich činností na životní prostředí.



38 KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

www.conteggroup.cz


































































